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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! ‘Nettbruken vokser ikke’ leser vi i en herværende dagsavis, med referanse til
at avisenes nettsider blir mindre besøkt. En underlig måte å måle bruksvek-
sten i Internettet på. Forklaringen kan jo være at færre brukere finner avisenes
sider interessante. Eller er en slik utvikling fullstendig utenkelig for en journalist?

! Endelig mobil Java: Vi har hørt om det siden 1997 – med betydelig skepsis:
Java og mobiltelefoner hører naturlig sammen. ‘Naturlig’ har skurret i våre
ører hele veien: En mobiltelefon er liten, funksjonell og oppgavespesifikk, mens
Java er en voksende elefant – blant annet kjent for tvilsom ytelse og voluminøs
kode. Teknologien har imidlertid banet vei for kombinasjonen. En mobiltele-
fon er ikke lenger bare telefon (se Kyocera på side 35), mens dedikerte, kraftige
prosessorer og mengder av hukommelse har rast nedover i pris og eksplodert i
kapasitet. Det begynte med Japanske DoCoMo, som på 8 uker har solgt 1 mil-
lion enheter – og fortsetter med Motorolas ferske i85s for det amerikanske mar-
kedet – med Java 2 Micro Edition (J2ME – ja, vi trengte enda en forkortelse
med innebygget 2-tall). Så blir det spennende å se hva den kan brukes til. Flek-
sibilitet kan være så mangt, og ikke alltid av det nyttige slaget. Potensiale er
det nok av, men har Motorola de riktige ideene? Og hvor blir det av Nokia,
Ericsson og de andre? Vi venter i spenning.

! Den enes død …: Aldri så galt at det ikke er godt for noe. Når økonomien
skranter, og Dot-Com’ene snubler eller faller døde om, er tidene optimale for
oppstart av nye virksomheter. Sammenhengen er ikke umiddelbart innlysende,
men gründere i Silicon Valley og andre steder med høy teknologi-tetthet, ser
tydelig muligheter der andre går nedenom. Plutselig blir dyktige folk tilgjenge-
lige på markedet – med rimelige forventninger til kompensasjon – en fullsten-
dig ukjent situasjon gjennom mange år. Er det slik her hjemme også? Til en viss
grad ifølge de tilbakemeldinger vi har fått, men kompetansen på områdene
drift, arkitektur, og sikkerhet er like umulig å oppdrive som før. Årsaken er
først og fremst at mangelen – forskjellen mellom tilbud og etterspørsel – er
for stor til at nedgangen merkes – enda. Og vi holder ikke pusten mens vi ven-
ter på en forandring i så måte. Den kommer neppe.

! Amputasjon: Etter en ny runde med oppsigelser, mener spøkefulle kommenta-
torer i bransjen at det er på tide å omdøpe 3Com til 2Com. Det går ikke spesielt
bra for den gamle kjempen i disse dager, diversifisering og tallrike oppkjøp de
siste årene til tross. Utfordringene hoper seg opp for Eric Benamou, som har
hatt betydelige suksesser i løpet av sin tid på toppen av 3Com, men som i disse
dager møter en situasjon som slett ikke er ulik den han møtte da han tok jobben
som toppsjef i selskapet. Mye står og faller på om utviklingen innen IP-telefoni
går slik selskapet har trodd. Tunge investeringer venter på avkastning, mens
styre og aksjonærer er utålmodige. Hvem har mest is i magen, Benamou eller
styret? "


